ctores Lovanienses considerate in sua Bibliorum editione reposuerunt e ms. *peccatum* pro *peccata*. Nam plerique *ἀμαρτίας* nomine culpam initialem intelligunt. Itaque legit D. Thomas 1-2, q. 82, a. 2, §. Sed contra: *Ecce qui tollit peccatum mundi, quod singulariter, inquit, dicitur: quia peccatum mundi, quod est peccatum originale, est unum, ut ibidem Glossa exponit.*

salubrem Deus hominibus sanguinem daturus erat; ne vero miraculi peregrinitas non credendi esset occasio, oviculae sanguis foribus illitus vastiorem foris manere coegit, **75** et angelus morte obarmatus conspecto sanguine in fugam agebatur, quique primogenita naturae in Aegypto metebat, ubi sigillum sanguinis animadvertit, ne attingit quidem. Item, hominibus baptismum dandum erat, quo mortis promittebatur effugium, et resurrectionis confugium. Denique aspice, ut mare figuris serviat, ut fluctus virga diverberati, et vestigiis emensum pelagus, ac Paulum audi intonantem: *Mare transierunt, et omnes in Moysae baptizati sunt in nube, et in mari*⁸¹. Baptisma vocat viam per mare. Erat enim mortis, quae in aquis appetetur effugium. Mortuus certo liberatus erat Christi tumulus, et mors futura mortis exitium, et passio passionum officina medica. Ne igitur per incredulitatem, Judae, miraculum calumniaeris, Moysae tuum contemplare in solis terris per serpentem hujus rei cudentem simulacrum. Serpens feriebat, et serpens medelam ferebat, morsuque serpentis curabat. Quis igitur ea figura designabatur: quis? Audi Dominum res suas clare interpretantem: *Et sicut Moyses exaltavit, inquit, serpentem in deserto: ita exaltari oportet Filium hominis*⁸². Erat etiam Christus mortuus et mortuis extracturus: *Cunet enim tuba, inquit, et mortui resurgent incorrupti*⁸³. Quando, Judae, Paulo praedicanti non credis, Elias idcirco primum olim liberavit a morte mortuum, et mortuus contactu mortuum expergefecit ad fugam. Ideo quoque Enochus mansit extra mortis nassam, nec Elias naturae legibus obedivit. Omnia enim figura, omnia umbra, omnia veritatis praesignificationes. Attende mihi Paulum hac de re concionantem: *Hae enim omnia in figura continebant illis; scripta autem sunt ad correptionem nostram, in quos fines saeculorum devenerunt*. Sed nostram Jonas exspectat orationem, utque res illius earum quae Christo obvenerunt, fuerint signa, tempus est demonstrare.

3. Judaeis igitur insanientibus, gentibus idolorum servituti obnoxiiis a sanctis prophetis humana salus desperabatur admodum. Sani nihil erat in natura, verum Judaeos, qui legem perupperant, miserabantur prophetae, communis gentis misericordia flexi. Cum vero idololatriae malum incrementa capere